EDITAL DE CONVOCAÇÃO

          Edital de Convocação para Assembleia Geral Ordinária da Associação de Pais e Professores do Instituto Federal Catarinense Campus Rio do Sul – APP IFC Rio do Sul.
          A diretoria da APP do IFC Rio do Sul, no uso de suas atribuições estatutárias, CONVOCA  todos os associados para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no dia dois (02) de dezembro (12) de dois mil e dezenove (2019),  às 17h45min em primeira convocação com a presença de  50% +1 (um) dos associados, e às 18h em segunda convocação com qualquer número de associados, no auditório da Unidade Urbana do IFC campus  Rio do Sul, situada na Rua Abraham Lincoln, nº 210, Bairro Jardim América, Rio do Sul SC, para deliberar sobre a seguinte pauta:
1) Eleição e posse do Presidente e Vice-Presidente;
2) Apresentação e aprovação do fluxo de caixa;
3) Assuntos Gerais.

Rio do Sul, 22 de novembro de 2019.

___________________________________
A diretoria